TV Brasil, Globo News, Band 
News, Record News e Canal 

Futura, de acesso nas 
dependências do Ministério do 
Meio Ambiente e Mudança do 

Clima, localizado no Bloco "B" da 
Esplanada dos Ministérios, em 

Brasília-DF.

1.2.  O custo estimado total da contratação é de R$ 18.524,40  (dezoito mil, quinhentos e vinte e quatro  reais e
quarenta centavos).

1.3. O contrato será substituído pela Nota de Empenho, da qual serão parte integrante as regras estabelecidas neste
Termo de Referência, as quais deverão ser aplicadas na execução dos serviços. 

"16. Assim, por todo o exposto, em resposta a consulta do GAP-GALEÃO, com fulcro no art.10, inciso III, da Portaria Normativa nº

[...]

última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fisc
alizador. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

10.1. O custo médio estimado total da contratação é de R$ 18.524,40 (dezoito mil, quinhentos e vinte e quatro
reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos no item 1.1.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

11.1.  As despesas decorrentes da execução do objeto deste Termo de Referência correrão a conta dos recursos
consignados ao Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima, previstos no Orçamento Geral da União, aprovado